
G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

PER20230032. Deialdia, lehiaketa-oposizio bidez betetzeko hamaika administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak. Horietarik hamar Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira – bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–, eta bat Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak

Onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda

Nafarroako Parlamentuko Lehendakariaren urriaren 25eko 141/2023 Ebazpena, zeinaren bidez onesten baita aipatu prozeduran onartuak nahiz baztertutak izan diren izangaien behin betiko zerrenda.

Hamaika administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak, –horietarik hamar Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak (bi, eus-

karako C1 hizkuntza-eskakizunarekin) eta bat Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak– oposizio-lehiaketa bidez betetzeko deialdiaren 5. oinarrian ezarritakoarekin bat (deialdia 2023ko ekainaren 30eko 137. NAO n argitaratu zen), honako hau EBATZI DUT:

1. Izangai onartu eta baztertuen behin betiko zerrendak onestea. Hona:

a) TXANDA LIBREA

A.1) ONARTUTAKOAK (TXANDA LIBREA):

| Izen-abizenak | Euskarako C1 eskakizuna duen lanposturako aurkezten da | Oharrak |
|--------------------------------|--|---------|
| Abadía Santesteban, Nora | | |
| Abaigar Millán, Jaione | | |
| Adot Baztan, María Victoria | BAI | |
| Afonso Quiñones, Carlos Manuel | | |
| Aguas Orta, Susana | | |
| Aguayo Benito, María José | | |
| Aguirre Equisoain, Marta | | |
| Aguirre Zabaleta, Sofía | | |
| Ainciburu Iturri, Elisa | | |
| Aizcorbe Iñigo, Marta | BAI | |
| Aizcorbe Esain, Rogelio | | |
| Albea Centeno, Andrea | | |
| Albéniz Luquin, María Luisa | | |
| Albizu Uriguén, Aitor Domingo | | |
| Alegria Arrastia, Muskilda | | |

| | | |
|-----------------------------------|-----|--|
| Aller Palmier, María de la Paz | | |
| Almeida López, Malena | | |
| Almendros Juárez, María José | | |
| Alonso Sario, Diana | | |
| Álvarez Álvarez, Carmen María | | |
| Alves García Monteiro, Marília | | |
| Arana Gurpegui, Mendia | | |
| Arca Ena, Patricia | | |
| Arce Guillén, María Elena | | |
| Arenal López, Leticia Isabel | | |
| Arguiñena Garralda, María Carmen | BAI | |
| Arnal Esain, Sandra | | |
| Arrarás Andueza, María Concepción | | |
| Arrondo Larrayoz, Carmen | BAI | |
| Arróniz Lacunza, Marta María | | |
| Artigas Sánchez, Alicia Almudena | | |
| Artozqui Hualde, Vanessa | | |
| Asio Goicoechea, Fabián David | | |
| Asiron García, Isabel | | |
| Astiz Goñi, Fermín | | |
| Asurmendi Medina, M.ª Ángeles | | |
| Ayala Gómez, Raquel | | |
| Ayape Galar, M.ª Esther | | |
| Ayechu Napal, Ursula | | |
| Ayerra Ustárroz, José Ignacio | | |
| Ayesa Usoz, María Teresa | | |
| Ayestaran Ayestaran, María Pilar | | |
| Azanza Cuellar, María Henar | | |
| Azanza Ilzarbe, María Carmen | | |
| Azcona Mendia, Natalia | | |
| Azcue Vigor, Ayrton | | |
| Azcune Bonilla, Rebeca | | |
| Azkune Etxabarri, Koldo | BAI | |
| Balda Arrizurieta, Naiara | BAI | |
| Bandrés Nuin, Maitane | BAI | |
| Baranda Los Arcos, Silvia | | |
| Barroso Nevado, María | BAI | |
| Basarte Osés, M.ª Rosa | | |
| Bengoechea Cobo, Amaya | | |
| Bergara Teilleri, Pilar | | |
| Berrueta Martínez, María del Mar | | |
| Beruete Esain, María Isabel | | |

| | | |
|---|-----|--|
| Bidondo Arnedo, Arantza | BAI | |
| Blanco Muñoz, Yolanda | | |
| Boj Santiago, Lara | BAI | |
| Borrego Yoldi, Joaquín | | |
| Botonogu, Luminita | | |
| Bruña Bejarano, Cristina | | |
| Burgueño Vázquez, Ana María | | |
| Burguete Echavarri, Miguel Javier | | |
| Bustillo Rípodas, Alicia | | |
| Busto Amézqueta, Amaia | BAI | |
| Caballero Mugueta, Delia | | |
| Cabeza Arraiza, Jorge | | |
| Cabodevilla Zabalza, María Amagoia | BAI | |
| Calvo Labandeira, María del Carmen | | |
| Calvo Martínez, Ana Belén | | |
| Calvo Mutuberria, Haizea | BAI | |
| Camino Fonseca, Cristina María | | |
| Campión Larumbe, Marta | | |
| Carcar Ojer, Jasone | BAI | |
| Caro Alcalde, Sonia | | |
| Casarejos Soto, Marta | | |
| Castejón Munárriz, Beatriz | | |
| Castrillo Aztiria, Elene | | |
| Castro Fernández, María Dolores | | |
| Chaler Blasco, Rosa | | |
| Chapar Burusco, Maider | | |
| Cidoncha del Olmo, Elena | | |
| Ciganda Arteta, Amaia | | |
| Ciganda Murillo, Jon | BAI | |
| Colás Gorricho, Raquel | | |
| Compains Aranguren, Ana | | |
| Cordón Salanueva, Irene Sonia | | |
| Cruces Azpa, Inés | | |
| Cruz Úriz, María Idoya | | |
| Cuartero Abad, M. ^a Isabel | | |
| De Santiago Redín, Idoia | BAI | |
| Del Cerro García, Fernando | | |
| Del Rincón Irurzun, Cristina | | |
| Díaz de Illaraza Etayo, M. ^a Ángeles | | |
| Díez Martínez de Morentín, Mercedes | | |
| Domínguez Rípodas, Ainara Alexandra | | |
| Domínguez Vera, Oskia | BAI | |

| | | |
|--|-----|--|
| Dorremotzea Labiano, Miren Arantzazu | | |
| Ducun Olite, Alberto | | |
| Echalecu Castaño, David | | |
| Echarri Navascués, María José | | |
| Echarri Soto, Ainhoa | BAI | |
| Echauri Arana, José Javier | | |
| Echávarri Ecay, Beatriz | | |
| Eguillor Urtiaga, Raquel | | |
| Eguinoa Buzunariz, Nekane | | |
| Elía García, Silvia | | |
| Elizagaray Zaratiegui, Inmaculada | | |
| Elizalde Artázcoz, Sandra | | |
| Elizondo Urroz, Miren | BAI | |
| Elosegui Unzue, Eneko | | |
| Eraso Jiménez, Sonia | | |
| Erdozain Erviti, Martin | BAI | |
| Erice Vidaurre, Elena | | |
| Eslava Obanos, Monsterrat | | |
| Esparza Amillano, Beatriz | | |
| Esparza Barberena, María | | |
| Esparza Garrido, Jorge | | |
| Esparza Lauroba, Javier | | |
| Etayo Morrás, Ana | | |
| Etxaniz Millán, Izaskun | BAI | |
| Etxarte Zambrano, Alberto | BAI | |
| Etxauri Montiel, Xabier | | |
| Etxeberria Ayerra, Ainhoa | | |
| Fernández Baraibar, M. ^a Teresa | | |
| Fernandez de Martikorena Rodriguez, Iñigo | BAI | |
| Fernández Fernández, María José | BAI | |
| Fernandez Lacabe, Ibai | BAI | |
| Fernandez Lacabe, losu | BAI | |
| Fernández Martínez, Adrián | | |
| Fernández Pérez, Beatriz | | |
| Fernández Pérez, David | | |
| Flamarique Álvarez de Eulate, Iñigo | | |
| Flamarique Prat, Maite | | |
| Freire Dueñas, M. ^a Gabriela | | |
| Freire Dueñas, María Fernanda | | |
| Fuentemilla Urio, Maitane | BAI | |
| Gabirondo Jarones, Amaia | BAI | |
| Gadañón Gárriz, M. ^a Elena | | |

| | | |
|-----------------------------------|-----|-----|
| Gainza Erro, María Pía | BAI | |
| Galán Rodrigo, Irati | BAI | |
| Galar Apesteguía, Miriam | | |
| Gambra Sanz, Leire | BAI | |
| Gamio Echenique, Josefina | BAI | (1) |
| Garatea Zubieta, Luis Miguel | | |
| García de Galdeano Gómez, Maite | BAI | |
| García Fuentes, M.ª Dolores | | |
| García Goñi, Gloria Nieves | | |
| García Ibero, Adriana | | |
| García Ibero, Berta | BAI | |
| García Rovelló, Alba | | |
| García Ruiz, Miguel | | |
| García Terán, Igor | BAI | |
| García Unanua, Ana María | | |
| Garin Arnedillo, Rosana | BAI | |
| Garisoain Iribarren, Yolanda | | |
| Garralda Galán, Maialen | | |
| Gascue Oscoz, Saioa | | |
| Gil Beorlegui, Esther | | |
| Gil Urriza, Rebeca | | |
| Goldaracena Catalán, Ignacio | | |
| Gómez Gurrea, M.ª Inmaculada | | |
| Gómez Sanabria, Francisca Rafaela | | |
| Gómez Senosiáin, Ana | | |
| González Martínez, Alfredo | | |
| Goñi Flores, Maialen | BAI | |
| Goñi Hernández, María Luz | | |
| Goñi Martínez, Iñaki | | |
| Goñi Michaus, Miren | BAI | |
| Gorraiz Guinea, Irune | BAI | |
| Gorricho Arteta, M.ª Isabel | | |
| Górriz Ederra, María del Mar | | |
| Goya Hernandorena, Irantzu | | |
| Güémez Neila, Daniel | | |
| Güémez Neila, Elena | | |
| Guillén Álvarez de Eulate, Iñigo | BAI | |
| Gurbindo Seminario, Olga | | |
| Gurpegui Olloqui, Miriam | | |
| Hermoso Dallo, Itziar | BAI | |
| Hermoso Sota, Miguel | | |
| Hernández Asirón, M.ª Mercedes | | |

| | | |
|-----------------------------------|-----|--|
| Hernández Rodríguez, Elena | | |
| Hernández Rodríguez, Paula | | |
| Huarriz Adot, Joseba | BAI | |
| Huarte Iturri, Maria Nieves | | |
| Idoate Platero, Beatriz | | |
| Iglesias Casado, Amaya | | |
| Ijurco Calvo, Laura Marina | | |
| Ilundain El Busto, Yolanda | | |
| Iraizoz Latasa, Aitziber | | |
| Iraola Mariezcurrena, Goizeder | BAI | |
| Irazábal Diez de Ulzurún, Beatriz | | |
| Irazabal Nuin, Eider | | |
| Iribarren Recarte, Itziar | BAI | |
| Irigoyen Arozarena, Nerea | BAI | |
| Irigoyen Iribarren, Ana Belén | | |
| Irigoyen Iribarren, Arantza | | |
| Irigoyen Michitorenena, Edurne | BAI | |
| Irisarri Labat, Maite | | |
| Irisarri Lanas, María | | |
| Irribarra Iglesias, May Jiw | | |
| Irure Ibero, Itziar | BAI | |
| Istúriz Álvarez, Naiara | | |
| Itoiz Urdaniz, María José | | |
| Iturain Olaskoaga, Irati | | |
| Iturralde Indave, Isabel | | |
| Iturri Villanueva, Beatriz | | |
| Izal Ordoyo, Eva | | |
| Izeta Arratxe, Nora | BAI | |
| Izquieta Gastón, Maider | | |
| Janeiro López, Alejandro | | |
| Jauregi Kintana, Miren | BAI | |
| Jiménez Bienzobas, Tamara | | |
| Jiménez Gorjón, María | | |
| Jiménez Marco, María Jesús | | |
| Jiménez Sarries, Eneka | | |
| Jiménez Urbiola, Ainhoa | | |
| Junguitu Vallejo, Maia | BAI | |
| Karamitova Spasova, Marina | | |
| Lacruz Almarcegui, Odai | | |
| Lacruz Baztán, María José | | |
| Lafuente Araña, Pilar | | |
| Lafuente Torregrosa, Aitziber | | |

| | | |
|--|-----|-----|
| Langarica Rocafort, Argia | BAI | |
| Larramendi Peña, Víctor | | |
| Larranua Usunariz, Nekane | BAI | |
| Larráyoiz Lecumberri, Amaya | | |
| Larráyoiz Lecumberri, Maite | | |
| Larráyoiz Martínez, Maitane | BAI | |
| Larraz Montiel, Adei | | |
| Larrea Salinas, María Aranzazu | | |
| Latorre Requetibate, Amaya | | |
| Latorre Requetibate, María Elena | | |
| Leach Ibiricu, Clara | BAI | |
| Leache Garriz, Katrin | | |
| Lecumberri Zaratiegui, Egipto | | |
| Legarra Albizu, Joaquín | | |
| Legarra Erasun, Jaione | BAI | |
| León Echaide, María Rosario | | |
| Liberal Carbajo, Francisco Javier | | |
| Lizarraga López, losune | | |
| Lizaso Villar, Andrea | | |
| Lizoain Rodríguez, Ana María | | |
| Loitegui Biurrun, Elena | BAI | |
| López de Arechavaleta Perales, Ana María | | |
| López de Dicastillo Oyaga, Idoia | | |
| López Elía, María | | |
| López Goñi, Rocío | | |
| López Mayo, Marta | | |
| López Salinas, Lurdes | | |
| Lorenzo Pacheco, María Teresa | | |
| Lumbier Larraya, Uxue | BAI | |
| Lumbreras Mendizabal, Amaya Eloisa | BAI | |
| Lumbreras Sánchez, Lucía | | |
| Lupiáñez García, Luis | | |
| Luquin Pérez, Susana | | |
| Lusarreta Baztan, María | | |
| Maiora Berrio, Irazu | BAI | |
| Maiora Berrio, Maider | BAI | |
| Maldonado Merino, Paula | BAI | (2) |
| Manzanares Bravo, M ^a Sandra | | |
| Maritorea Gamboa, Beatriz | BAI | |
| Marro Jaime, Aritz | | |
| Martínez Antona, Paula | | |
| Martínez Castillo, María Cristina | | |

| | | |
|---------------------------------|-----|--|
| Martínez González, Óscar | | |
| Martínez Larráyo, Miguel Javier | | |
| Martínez Revuelto, Roberto | | |
| Mata Galán, Maria Eugenia | | |
| Maya Calvo, Diego | | |
| Medeiros Couto, Beatriz | | |
| Medina Benedid, Tamara | | |
| Mejías Cabrera, Maritza | | |
| Menacho Ponce, María Estrella | | |
| Mendioroz Arce, Iranzu | | |
| Merino Lorea, Iñigo | | |
| Merino Nodar, Idoia | | |
| Miguel de la Cámara, Marta | | |
| Mindeguia Juanena, Aitziber | BAI | |
| Mitxaus Barberena, Ainhoa | BAI | |
| Molina Rodríguez, Leticia | BAI | |
| Montilla Colás, Julen | | |
| Moral Fernández, María Olga | | |
| Morales Goldáraz, Juan Manuel | | |
| Moreno Olcoz, Maialen | | |
| Moreno Rodríguez, Nerea | | |
| Morrás Goñi, Roncesvalles | | |
| Munguira Elizondo, Idoia | | |
| Muñoz Garralda, Nerea | | |
| Navaridas Jiménez, María | | |
| Navarlaz Rodríguez, María | | |
| Nazabal Azpiroz, Oihana | BAI | |
| Nieto Orla, Patricia | BAI | |
| Noain Sanz, Javier | | |
| Nuñez Iriarte, Miguel Ángel | | |
| Nuñez Martínez, Olga | | |
| Ochando Ortíz, María Dolores | | |
| Olaberri Barrena, Alberto | | |
| Olagüe García, Rosa María | | |
| Olascoaga Flamarique, Belén | | |
| Olite Azcona, Iosune | BAI | |
| Olite Azcona, Mauricio | | |
| Olóriz Goñi, Pablo | | |
| Olóriz Pérez, Raquel | | |
| Olza Donazar, Luis | BAI | |
| Onsalo Eguíllor, Idoia | | |
| Oroz Yoldi, Ana | | |

| | | |
|------------------------------------|-----|--|
| Ortega Marcos, Encarnación | | |
| Ortiz Muñoz, Jon | | |
| Osta Peteiro, M.ª Teresa | | |
| Otazu Ascunce, Aitor | | |
| Parody Molinero, Ana Isabel | | |
| Pavón González, M.ª Blanca | | |
| Paz Gordo, Alicia Irene | | |
| Pérez Biasi, María Laura | | |
| Pérez Campos, Alfonso | | |
| Pérez de Albéniz Crespo, Marta | | |
| Pérez de Obanos Rodrigo, María | | |
| Pérez Izquierda, Ana Salomé | | |
| Pérez Marco, Raquel | | |
| Pérez Picón, José Luis | | |
| Pérez Resa, Francisco Manuel | | |
| Pérez Vallespín, Álvaro | | |
| Pisador Andres, Marta Isabel | | |
| Portas González, Xabier | | |
| Presa Gómez, María Pilar | | |
| Presa San Martín, Nerea | | |
| Pueyo Burdaspar, Leyre | | |
| Quiles Ortega, María Remedios | | |
| Quintanilla Martínez, Manuel María | | |
| Ramírez Pérez, Belén | | |
| Rasines Arias, Laura | | |
| Remirez Vizcaya, Ines | | |
| Remón Grávalos, Patricia | | |
| Rincón Garcia, Verónica | | |
| Ripa Ortigosa, Maria Esther | | |
| Rivas Casas, Rosa Antonia | | |
| Rodríguez Cantero, Isaac | | |
| Rodríguez Gorostidi, Maialen | BAI | |
| Rodríguez Martínez, Ana | | |
| Rodríguez Pérez, Antonio Fernando | | |
| Rodríguez Rubio, Aranzazu | | |
| Rodríguez Soria, Miriam | | |
| Romeo Ruiz, Leire | BAI | |
| Roncal Yoldi, Lidia | | |
| Rubio Esparza, Elisa | | |
| Ruiz Cuevas, Melania | | |
| Ruiz de Ojeda Arana, Jokin | | |
| Ruiz Espinal, Alaitz | BAI | |

| | | |
|---|-----|--|
| Ruiz Torregrosa, María del Pilar | | |
| Sada Aguirre, Olga | | |
| Sagardoy Ortega, Xabier | | |
| Sagaseta López, Oihane | BAI | |
| Salas Medel, Ángel Alberto | | |
| Samper Narvaiz, Alicia | | |
| Samper Soria, Laura | | |
| San Jose Mendioroz, Ignacio | | |
| San Juan Laita, Jesús María | | |
| Sánchez Aldaz, Beatriz | | |
| Sánchez Arteaga, M. ^a Nieves | | |
| Sánchez Borrachero, María José | | |
| Sánchez Vilches, Verónica | | |
| Santiago Beorlegui, Alberto | | |
| Sanz Pueyo, María Jesús | | |
| Sarasa Vivanco, Fermín | BAI | |
| Sarrasin Urkiola, Mikel | BAI | |
| Senosiain Arregui, Leticia | | |
| Senosiain Elarre, Jon | | |
| Serrano Larráyo, Verónica | | |
| Sevilla Subiza, Marina | BAI | |
| Silva Flores, Josseline Milagros | | |
| Sola Sancho, Maitane | BAI | |
| Solano Marzo, Javier | | |
| Soria Martín, Christian | | |
| Sorroche Sedano, Miguel | | |
| Sorroche Sibon, Inmaculada | | |
| Sota Aguerri, Eduardo | | |
| Sotelo Martín, Antonio Luis | | |
| Tabar Martín, Francisco Javier | | |
| Tajadura Plano, M. Inmaculada | | |
| Teilleri Vicondoa, Silvia | | |
| Tellechea Echarri, Nerea Carmen | | |
| Tellechea Salgado, Idoia | | |
| Télez Fernández, José Ignacio | | |
| Ticllacuri Pecho, Nadia Karina | | |
| Torrado Oliver, Laura | | |
| Traina Huarte, Nerea | | |
| Trullos Lancho, Alberto | | |
| Turrillas Bueno, Itxaso | BAI | |
| Turumbay Izurdiaga, Pablo | | |
| Unanua Mariezcurrena, Concepción | BAI | |

| | | |
|---|-----|--|
| Unzue Salinas, Iker | BAI | |
| Urbina García, Katherine Alexandra | | |
| Urdín Pérez, Virginia | | |
| Urria Masip, Blanca Victorina | | |
| Ursua Olmo, Mikel | | |
| Usoz Ortiz, María Mercedes | | |
| Vadillo Gavari, Ana Cristina | | |
| Valencia Muñoz, Raquel | | |
| Valenzuela Orta, José Fernando | | |
| Valenzuela Orta, M. ^a Cristina | | |
| Vega Otero, Arantzazu | BAI | |
| Velasco Carrión, Elena | | |
| Vera del Río, Johana | | |
| Vera del Río, Noemí | | |
| Vergara Juanco, Sayoa | BAI | |
| Vicuña Olalla, Maite | | |
| Vidaurre González, Ibon | BAI | |
| Vilchez Esain, Itsaso | BAI | |
| Vilchez Esain, Maider | BAI | |
| Villabona Urriza, Goizane | BAI | |
| Villanueva Lacalle, Olivia | | |
| Villares Guinea, Aritz | | |
| Villares Guinea, Urko | | |
| Virto Calvo, Lucía | | |
| Viscarret de Carlos, José Javier | | |
| Vitas Elizari, Edurne | | |
| Vitas Elizari, María Victoria | | |
| Yanguas Forcada, Alejandro | | |
| Zabal Azpíroz, Rosa | | |
| Zabalza López, Ainhoa | | |
| Zalba Ibáñez, María Soledad | | |
| Zalba Ibáñez, Rut | | |
| Zamarbide Gómara, Carmen | | |
| Zambrano Melean, Yazmin Mabel | | |
| Zandueta Criado, Argi | BAI | |
| Zapata Iso, Izaskun | | |
| Zaratiegui Martínez, Eva M. ^a | | |
| Zubieta Amezttoy, Aranzazu | BAI | |

(1) Ez du euskarako C1 titulua eta horren baliokide ofizialik aurkeztu –deialdiaren 3.8 oinarrian hori eskatzen da–; hortaz, ezin izanen da hizkuntza-eskakizuna eskatzen den lanpostuetarako aurkeztu.

(2) Aurkeztu duen euskarako tituluak ez du deialdi honetarako balio, Nafarroako toki entitateek deitzen dituzten egonkortze-prozeduretarako bakarrik balio baitu; hortaz, ezin izanen da hizkuntza-eskakizuna eskatzen den lanpostuetarako aurkeztu.

A.2) BAZTERTUTAKOAK (TXANDA LIBREA):

| Izen-abizenak | Euskarako C1 eskakizuna duen lanposturako aurkezten da | Baztertze arrazoia |
|-------------------------------------|--|--------------------|
| Anaya Huarte, M ^a Águeda | | (1) |
| Ataun Celihueta, Oskia | | (2) |
| Bronte Lacunza, Natalia | | (2) (3) |
| González Murillo, Juan Luis | | (4) |
| Irisarri Viedma, Tamara | | (5) |
| Martinez Murillo, Leire | BAI | (2) |
| Rada Arenaz, Sara | | (5) |
| Saldise Ruiz de Erenchun, Juana | | (2) (5) |

(1) Ez du aurkeztu azterketa egiteko eta espedientea formalizatzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria, deialdiaren 3.9 oinarrian ezartzen denaren arabera.

(2) Ez du aurkeztu enplegu-bulegoaren ziurtagiria, zeinean jasotzen baita langabe gisa izena eman zuen data eta inskribaturik egon den bitartean ez diola uko egin eskainitako inolako lan egokiri, ezta lanbide sustapen, prestakuntza edo birmoldaketarako ekintzetan parte hartzeari ere, justifikatutako kasuetan izan ezik, deialdiaren 3.9 oinarrian ezartzen denaren arabera.

(3) Ez du aurkeztu deialdi hau argitaratu aurreko hilabeteko epean, gutxienez ere, langabe gisa izena eman duelako ziurtagiria, deialdiaren 3.9 oinarrian ezartzen denaren arabera (deialdia 2023ko ekainaren 30ean argitaratu zen).

(4) Epez kanpo aurkeztu du.

(5) Ez du aurkeztu du hileroko lanbide arteko gutxieneko soldatetik goitiko errentarik ez duelako erantzukizunpeko adierazpena, II. eranskineko ereduaren arabera, deialdiaren 3.9 oinarrian ezartzen denaren arabera.

B) IGOERA TXANDA**B.1) ONARTUTAKOAK (IGOERA TXANDA):**

| Izen-abizenak | Euskarako C1 eskakizuna duen lanposturako aurkezten da | Oharrak |
|---------------------------|--|---------|
| Mauleón Antonio, Fernando | BAI | |

B.2) BAZTERTUTAKOAK (IGOERA TXANDA):

Ez dago inor bazterturik.

C) DESGAITASUN TXANDA**C.1) ONARTUTAKOAK (DESGAITASUN TXANDA):**

| Izen-abizenak | Bitartekoak egokitzea eskatu du | Euskarako C1 eskakizuna duen lanposturako aurkezten da |
|---|---------------------------------|--|
| Aburuza Zubieta, Irati | | BAI |
| Aguerri San Martín, M. ^a Ángeles | BAI | |
| Arbilla Carasatorre, Alaitz | BAI | BAI |
| Azcona Gimeno, Amaya | | |
| Bonera Vergara, Eloísa | | |
| Corral Fuentes, Miguel Ángel | | |
| Fernández Pérez, David | | |
| Fuentes Caletrio, Evelia | BAI | |
| Fuentes Gutiérrez, Miren Alazne | | |
| Gamio Equioiz, Iñigo | | |
| García Benítez, Barbara | | |
| Goldaraz Astrain, Fernando Luis | | |
| Goñi Requena, Virgilio | BAI | |
| Laquidain Ochoa, Marta | | |
| Larráyz Martínez, Miguel Ángel | | |
| Llull Sesma, María Eugenia | BAI | |
| Magirena Anchorena, Juana María | | BAI |
| Munguira Elizondo, Rut | | |
| Muruzábal Tabernero, Uxua | | |
| Periano Idoate, Laura | | |
| Ranera León, Beatriz | | |
| Romão Encarnação, Andrea Loren | BAI | |
| Royo Iturrate, Sonia | | |
| Rubio Gómez, Mónica | | |
| San José González, Ana Cristina | | |
| Tiberio de la Iglesia, Lucía Teresa | BAI | |

C.2) BAZTERTUTAKOAK (DESGAITASUN TXANDA):

Ez dago inor baztertirik.

2. Hauek izanen dira deialdi honetako epaimahai kalifikatzaileko kideak:

Epaimahaiburua: Yolanda Ibáñez Pérez andrea, Nafarroako Parlamentuko lehen idazkaria.

Ordezkoa: Mikel Zabaleta Aramendia jauna, Nafarroako Parlamentuko bigarren idazkaria.

Epaimahaikidea: Sergio Zozaya Garralda jauna, Nafarroako Parlamentuko Zerbitzu Orokorretako burua.

Ordezkoa: Isabel Cañas Palacios andrea, Nafarroako Parlamentuko legelaria.

Epaimahaikidea: Mikel Iriarte Cilveti jauna, Nafarroako Parlamentuko Argitalpen, Artxibo, Liburutegi eta Dokumentazio Zerbitzuko burua.

Ordezkoa: Laura Vidán Astiz andrea, Nafarroako Parlamentuko kontu-hartzailea.

Epaimahaikidea: Florencio Enecoiz Segura jauna, Nafarroako Parlamentuko mantentze-lanetako teknikari-ofiziala

Ordezkoa: Miguel Ángel Laurenz Itoiz jauna, Nafarroako Parlamentuko legelaria.

Idazkaria: Silvia Doménech Alegre andrea, Nafarroako Parlamentuko legelari nagusia.

Ordezkoa: Gemma Angélica Sánchez Lerma andrea, Kontuen Ganberako legelaria.

3. Deialdiaren 7.1 oinarrian ezarritakoarekin bat, hautagaiei jakinarazten zaie oposizioaldiko lehenengo probaren tokia, eguna eta ordua Nafarroako Parlamentuaren webgunean argitaratuko direla, gutxienez ere hamabost egun natural lehenago.

4. Ebazpen hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta Nafarroako Parlamentuaren webgunean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 25ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-23/ELC-00005. Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluko lehendakaria hautatzea

HAUTAIGATZAK AURKEZTEKO EPEA LUZATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko urriaren 30ean eginiko bilkuran, Eledunen Batzarrek erabakia hartu ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduko 42.1.bederatzigarrena artikuluekin bat, honako erabaki da:

1. Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluko lehendakaria hautatzeko hautagaiak aurkezteko epea **2023ko azaroaren 16ko 17:30era arte luzatzea.**

2. Erabaki hau talde parlamentarioetako eta foru parlamentariaren elkarteko eledunei jakinaraztea, eta Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias